

Górzno, dnia 06.09.2024r.

OR.0003.12.2024

Mateusz Magalski

Radny Miasta i Gminy Górzno

Szanowny Panie Radny, zgodnie z art. 26 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) pragnę udzielić odpowiedzi na przedłożoną przez Pana interpelację z dnia 23.08.2024 r.:

1. Wskazane przez Pana działki nr 75 i 223/4 (obręb geodezyjny Górzno Miasto 1) są działkami drogowymi stanowiącymi własność Miasta i Gminy Górzno i są zarządzane przez tut. Urząd. Stanowią one integralną część ul. Floriana, a w ich obrębie nie znajduje się parking. Na dzień 06.09.2024 r. ww. nieruchomości nie są najmowane, dzierżawione ani użyczane. Wskazany przez Pana „stan faktyczny” dla tych nieruchomości nie był do tej pory zgłaszany poprzez skargi czy wnioski. Po otrzymaniu Pańskiego zgłoszenia Referent ds. drogownictwa, ochrony środowiska i rolnictwa dokonał wizji lokalnej i potwierdził, że nieruchomości są użytkowane bez zgody Zarządcy przez właściciela sąsiedniej posesji. W związku z powyższym tut. Urząd wystąpi do Właściciela pojazdów o zaprzestanie parkowania pojazdów w terminie do 31.12.2024 r..

Dla przedmiotowych nieruchomości nie został opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i na ten moment Miasto i Gmina Górzno nie przystąpiły do opracowania ani takowego nie planują. Studium Kierunków i Uwarunkowań Przestrzennych Miasta i Gminy Górzno również nie konkretyzuje kwestii parkingu w obrębie przedmiotowych nieruchomości. Pomimo to miejsce to jest brane pod uwagę pod kątem takiej inwestycji. Należy jednak rozważyć jej zasadność i możliwości budowy w tym miejscu w oparciu o wiedzę specjalisty z zakresu organizacji ruchu drogowego. Z uwagi na to, że jest to teren sąsiadujący z drogą powiatową, obszar skrzyżowania niezbędne będzie także dokonanie uzgodnień z Zarządem Dróg Powiatowych w Brodnicy. Pragnę nadmienić, że kwestia budowy nowych parkingów w celu odciążenia ul. Rynek jest dla nas sprawą ważną i pracujemy nad tym zadaniem w celu poprawy aktualnej sytuacji.

2. Urząd Miasta i Gminy Górzno na dzień 06.09.2024 r. nie posiada żadnych planów wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu targowiska miejskiego przy ul. Matejki, ale zauważa przedstawiony przez Pana problem i chce znaleźć rozwiązania służące poprawie jego funkcjonowania. W obrębie ulic służących za dojazd nie występuje stosowne oznakowanie, lecz jest to jedna z możliwości poprawy sytuacji którą w miarę dostępnych środków warto rozważyć w przyszłości.

Względem organizacji ruchu drogowego ustalenia z Zarządem Dróg Powiatowych które doprowadziły do aktualnej organizacji ruchu dyktowane były względami bezpieczeństwa. Skrzyżowanie ul. Matejki z ul. Kościuszki to również obszar krzyżowania się ul. Kościuszki z ul. Stodolną, 11 Listopada i Pocztową, a tuż obok występują skrzyżowania ulic 3 Maja i Polnej, Polnej i Cmentarnej. Tak duża ilość skrzyżowań na krótkim odcinku drogi powiatowej stwarza zbyt duże niebezpieczeństwo, stąd konieczne było wprowadzenie wjazdu na ulicę na drugim jej końcu, w obrębie ul. Św. Floriana. Zaproponowanie parkingu przy targowisku jako rozwiązania alternatywnego dla parkujących w obrębie ul. Rynek w mojej opinii może pomóc w rozwiązaniu wskazanego przez Pana problemu, ale jednocześnie może powodować utrudnienia w dostępie do parkingu dla osób chcących korzystać z targowiska. Jest to temat który należy poddać dalszym rozważaniom.

Z wyrazami szacunku

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

BUK MIASTA I GMINY GÓRZNO
Jacek Ruciński